



PROTOKOLL SAMMANTRÄDE 21 JANUARI 2010

Plats: Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30

Närvarande

Gert Rosencrantz	ordförande	SRF
Ellinor Baurne	ledamot	Attention
Alice Hafn	ledamot	IFS
Kerstin Hållbus	ledamot	RSMH
Eva Larsson	ledamot	FEB
Elena Pembrink	ledamot	FHDBF
Ingrid Widebäck	avdelningschef	social omsorg
Inger Nilsson	administrativ sekreterare	social omsorg
Anna Ambjörn	planeringssekreterare	adm.avd.
Aina Valkare	praktikant	adm.avd.

Förhinder: Helmer Törnkvist, vice ordförande, DHR

1. Sammanträdet öppnande

Gert Rosencrantz utsågs till ordförande för mötet. Dagordningen fastställdes.

2. Protokollsjustering

Gert Rosencrantz och Ellinor Baurne utsågs till protokollsjusterare.

3. Information från stadsdelsförvaltningen

a) *Nämndärenden.* Förvaltningen informerade om de ärenden som ska behandlas på stadsdelsnämndens sammanträde den 27 december. Följande ärenden föredrogs särskilt.

- Enheternas verksamhetsplaner för 2010. Handlingarna i ärendet hade av okänd orsak inte skickas till rådet. Förvaltningen lovade ombesörja att verksamhetsplanerna för social omsorg sänds ut så att rådet kan diskutera dem vid sitt nästa sammanträde. Ingrid Widebäck påpekade att ärendet endast är för kännedom till nämnden och att alla stora förändringar behandlats i nämndens verksamhetsplan, som antogs i december.
- Enheternas kvalitetsgarantier. Inte heller dessa handlingar hade skickats ut till rådet, vilket förvaltningen beklagade då kvalitetsgarantierna ska beslutas av nämnden. Även dessa handlingar skickas snarast till rådet för synpunkter på nästa sammanträde.
- Tillsyn av enskilt drivna verksamheter enligt SoL och LSS. Förvaltningen har gjort tillsyn av enskilt drivna verksamheter inom stadsdelsområdet. De flesta verksamheterna fungerar bra, enligt förvaltningens bedömning, men några av

dem behöver förbättra sin dokumentation och sitt kvalitetsarbete. - Rådet undrade utifrån rapporterna hur det är med kompetensutvecklingen om funktionsnedsättning hos utförarna. Förvaltningen kunde inte svara på detta och har inte heller möjlighet att återkomma till frågan hos utförarna, eftersom all tillsyn fr.o.m. 2010 ligger på Socialstyrelsen. Ellinor Baurne tyckte att förhållandena på Skyddsvärnets stödboende verkade torftiga. Förvaltningen svarade att stödboendet är en insats enligt SoL för ungdomar och att inte samma krav finns på sådana boenden som för bostad med särskild service enligt LSS.

- Plansamråd för område vid Kransbindarvägen. Förvaltningen har svarat på en remiss om byggande av 40 stadsradhus och en förskola på grönområde vid Kransbindarvägen. Bebyggelsen är planerad efter Boverkets regler och DHR:s krav på tillgänglighet. I remissyttrandet föreslår förvaltningen att alla grönytor i stadsdelsområdet bör bli föremål för översyn så att man kan se vad som är viktigast att spara. Ellinor Baurne påpekade att det behövs en grönplan där det framgår vilka grönområden som ska vara kvar och hur de ska användas.
- Serveringstillstånd för sportbaren O'Learys i Liljeholmen. Baren har ansökt om att få servera alkohol utomhus till kl. 01.00. Förvaltningen föreslår att tillstånd ska medges till kl. 23.00. Kerstin Hållbus anförde att sluttiden bör vara kl. 22.00 av hänsyn till kringboende.

b) Övriga frågor från förvaltningen. Länsstyrelsens beslut med anledning av tillsynen av gruppboendena har kommit och skickas ut till rådet för diskussion på nästa sammanträde.

4. Stadsplanefrågor

Anna Ambjörn informerade om att det finns planer på att bygga på grönytor kring Hägerstensåsens tunnelbanestation.

Alice Hafn undrade hur mycket grönt som blir kvar när det ska byggas hus ovanför Trekanten. Anna Ambjörn svarade att mycket grönt försvinner och att stadsbyggnadskontoret därför ville minska ned på bebyggelsen, men att borgarrådet hade annan uppfattning. Uppröjningen av området bedöms kunna göra att det blir lugnare där jämfört med nu då det är ganska stökigt.

Eva Larsson undrade om de trådlösa internetuppkopplingarna ska byggas ut ännu mer och om vilket ansvar förvaltningen har för elöverkänslighetsproblematiken. Anna Ambjörn svarade att ingen reglering finns vad gäller elöverkänslighet och att förvaltningen inte har något ansvar vad gäller utbyggnad av trådlösa nätverk. För egen del har förvaltningen inte några trådlösa uppkopplingar.

Ellinor Baurne undrade vem som ansvarar för snöröjningen i området. Anna Ambjörn svarade att förvaltningen endast ansvarar för att snö röjs från parkvägarna. För all övrig snöröjning ansvarar trafikkontoret. Synpunkter på snöröjningen kan meddelas till Stockholms stads driftcentral på telefon 651 00 00.

5. Tillgänglighet

Rådet undrade vad som händer med Roger Mogerts motion om tillgänglighet som rådet yttrade sig om före jul. Förvaltningen svarade att ärendet nu bereds centralt och att det senare kommer att behandlas av kommunfullmäktige.

6. Barnfrågor

Rådet undrade vilket ansvar stadsdelsförvaltningarna har för skolorna. Ingrid Widebäck svarade att det är utbildningsförvaltningen som ansvarar för alla skolor, men att förvaltningen samarbetar med skolorna i området på olika sätt, bl.a. om barn som far illa. Fältassistenter arbetar ibland i skolorna med utagerande barn och ungdomar och ungdomsgårdarna samverkar med sina kringliggande skolor.

Alice Hafn undrade om det inte behövs ett allaktivitetshus för ungdomar i Liljeholmen-Gröndal. Ingrid Widebäck svarade att fältassistenter inte vill att ungdomarna ska vara så mycket i Liljeholmen, eftersom det förekommer mycket missbruk där. Förvaltningen har för närvarande inte heller några resurser för att starta ny någon ny ungdomsverksamhet. Ungdomscafét i Sanddalsparken kommer att finnas kvar och flytta till nya lokaler när parken renoveras.

Rådet undrade om personalen som arbetar med ungdomar har utbildning om funktionsnedsättning. Ingrid Widebäck svarade att personalen i Sannadal har utbildning om neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. Även medarbetare vid Fruängens ungdomsgård har utbildning om olika former av funktionsnedsättning.

Biståndsbedömaren Jenny Rosendahl kommer till rådet i februari för att berätta om projektet Fritid för alla.

7. Planering av rådets sammanträden

Stadsdelsnämndens ordförande Abit Dundar har möjlighet att komma till rådets sammanträde den 15 april kl. 13.00.

Rådet beslöt att aprilsammanträdet ska börja kl. 13.00 istället för 14.30 samt att representanter för alla partierna i stadsdelsnämnden bjuds in till rådets sammanträde den 19 augusti.

Rådet gav i uppdrag till sekreteraren att bjuda in en biståndsbedömare för socialpsykiatri till något av rådets möte.

10. Övriga frågor

Liljeholmsgallerian. Sekreteraren fick i uppdrag att skriva till Citycon vad som görs för att åtgärda bristerna i tillgängligheten i gallerian. Kopia av skrivelsen skickas till den tillgänglighetskonsult som anlätades under planeringen av bygget.



A handwritten signature in black ink, appearing to read "Inger Nilsson".

Inger Nilsson
sekreterare

Gert Rosencrantz
ordförande

Ellinor Baurne
ledamot